
令和７年５月 21日 

保護者 様 

 新居浜市立神郷小学校  

校長  小野 英雄  

 

運動会についての確認（お知らせ） 

 

薫風の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

子どもたちも保護者の皆様も楽しみにしている運動会が近付いてまいりました。保護者の皆様には、

毎年、準備、後片付け等でもご協力いただきましてありがとうございます。今年もよろしくお願いい

たします。 

さて、運動会が、雨天等で変更になった場合についてお知らせいたします。ご確認の上、対応にご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

１ ２４日（土）（前日）が雨天の場合（午前中２時間授業で下校） 

 ◇ 前日準備が雨天等でできないときは、当日の朝準備を行うことになります。したがって、運

動会の開始時刻が遅れることも予想されます。また、それに伴って、プログラムに変更が生じ

ることもありますが、ご了承よろしくお願いいたします。 

 

２ ２５日（日）（当日）が雨天の場合 

 ◇ 当日、雨天に伴う変更措置は以下のようになります。 

・ ２５日（日）に運動会ができない場合、その日を休業日とし、運動会は２６日（月）に延

期します。この場合、翌日２７日（火）は、登校した２４日（土）の繰替休業日です。 

・ ２６日（月）も雨天等により運動会ができない場合、その日は給食なしの４時間授業を行

います。下校時刻は、１１時４０分の予定です。運動会は２７日（火）に延期します。この

場合、翌日５月２８日（水）は、登校した２４日（土）の繰替休業日となります。 

・ 運動会が行われた翌日が、運動会前日（５月２４日（土））の繰替休業日となります。 

・ 運動会が延期になったり、開始時刻が変更になったりする場合には、朝６時頃に学校より

一斉メールでお知らせいたします。（予定通りの場合は連絡いたしません。） 

 

３ その他 

◇ 自動車での来校はお断りしております。近隣の商店や施設への駐車もできません。 

今年も、神郷わくわく公園に駐車場を用意しておりますが、駐車スペースは十分ではありま

せんのでご了承ください。 

 ◇ 自転車、単車でお越しの方は、敷地内では危険ですので乗らないようにしてください。また、

所定の場所に奥からきちんと並べて駐車してください。 

◇ トイレは、体育館、北校舎西 1階をお使いください。 

 ◇ 観覧への待機場所として体育館を開放いたします。 

◇ 今年度も運動場への敷物は、敷くことができません。５月８日に配布しました「神郷っ子運

動会のご案内」を確認の上ご観覧をお願いします。運動場以外の場所は、禁止箇所以外であれ

ば敷物は敷けますが、当日の午前７時以降としています。それ以前に敷かれた敷物は撤去いた

します。 

◇ 運動会当日、午前７時までは学校敷地内に入らないようお願いします。 

◇ 変更事項がある場合は、まちコミメール、ホームページ等でお知らせします。 

家庭数 


